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Milí žáci,
období vánočních svátků, a zvláště přelom 
roku je pro většinu lidí obdobím odpočin-
ku, ale také zamyšlením a plánováním bu-
doucnosti.
Je to období, kdy člověk ustane ve své prá-
ci a zamyslí se nad tím, čím přispívá rodině 
či společnosti. Bilancuje, jaké hodnoty za 
sebou zanechává a zvažuje jak a kam pů-
jde dál.
K  novým začátkům, přeji pevné zdraví 
a svěžest, hodně moudrosti v rozhodování 
a sílu uskutečnit to, co vás naplňuje. Každý 
jeden krok znamená posun k  vysněnému 
cíli. Rozhodněte se, kým chcete být a  za 
svým snem běžte. To vše a  mnohem více 
s  odvoláním na vaše vnitřní sny a  přání 
vám přeje pro rok 2025.

Mgr. Eva Kudrnová, MBA
ředitelka ACGA
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Konnichiwa 
Amazone
Na konci října naši žáci odletěli na více než dva 
týdny poznávat Japonsko a navštívit své kama-
rády, kteří u nich v Praze bydleli. Nebyli jste sou-
částí zájezdu?

Paní učitelka Dygrýnová se s námi podělila o skuteč-
ně nezapomenutelné zážitky. Kromě vizitkové kultury 
zabalené v  hromadě plastu se také dozvíte, jaká je 
v  Japonsku česká stopa a  jaké poklady si paní Dy-
grýnová z  cest přivezla. Dejte přednost Tokiu před 
New Yorkem, dopřejte si šálek matcha tea místo kávy, 
skenujte QR kód, poslechněte si rozhovor a zhlédně-
te zajímavé video přímo z centra dění!

Leontýna Liščáková, JU3E

Není energie jako 
energie…
Energetické nápoje jsou dnes jedním 
z nejběžnějších a nejrychlejších způsobů, 
jak získat dostatek energie a zůstat bdělí 
během celého dne. Také začínáte ráno 
s  Redbullem? Nebo Monsterem? A  mys-
líte si, že vám pomohou nastartovat den?

Každopádně se staly každodenní součás-
tí našich životů. Podíváme na jejich složení 
a  dopad na organismus. Také si objasníme 
výhody, ale i  rizika spojená s  jejich pravidel-
ným užíváním.

Pokračování v online příloze
Viktorie Březinová, JU3C

Pro  
pokračování 

článků si  
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nejhorších 

zhlédněte 
video

Je libo polévku dle 
vlastní příchutě?



2

Tea With Milk… 
Disgusting or 
Delicious?
It’s a debate as hot as the tea itself. 
What’s not up for debate is the 
likability of two of our new English 
teachers, Mr. Connolly and Ms. 
Muhlada.

With fresh ideas and a  sense of humor, 
they’re already making an impact. Watch 
them interview each other and see what 
kind of new energy they‘re bringing to the 
English Department. So make yourself 
a  cup of tea, with or without milk, and get 
ready to meet these two over the QR!

Eva Folwarczna 
a Karolína Chrzová, FR1E

Skrytá tajemství historie Japonska
Lákalo vás vždy Japonsko? Učarovala vám jeho bohatá, pro Evropany až mysteriózní 
historie a neměli jste dosud příležitost či odvahu stát se její součástí? Tak teď máte 
výjimečnou možnost se s ní seznámit prostřednictvím ročníkového projektu žáků.

Rodilá Japonka a učitelka kaligrafie, paní Mami 
Yokota, totiž společně se studentkou Japa-
nologie, Terezou Grzesíkovou spojily své síly 
a  rozhodly se pozdvihnout krásy a  tajemství 
japonské  historie ve formě projektu, ve kterém 
však žákům ACGA nechaly volnou ruku. Zajímá 
vás, jak projekt probíhá a jakou roli v něm hraje 
Mami s  Terezou? Nebo něco více osobního? 

Například pohled Mami na rozdíly mezi českými 
a  japonskými studenty či jaké oblečení by Te-
reza v japonských historických etapách nosila? 
Scanujte QR kód a bedlivě poslouchejte!

Anna Cimrmanová  
a Leontýna Liščáková, JU3E 

„Knihy jsou němí učitelé,“ prohlásil 
Aulus Gellius, i přes to jen velmi málo lidí 
čte. V čem by mohl být problém? Že by 
za to mohla tradice škol jménem „Povin-
ná četba“?

Bez povinné četby si nejsme schopni hodiny 
češtiny, zvláště na gymnáziu, ani představit! 
Jak by se žák mohl naučit (v životě i u ma-
turitní zkoušky) rozebírat díla a  celou škálu 
autorů, kdyby od žádného nic nečetl? Jsou 
stále žáci, kteří i dnes rádi čtou. Zamysleme 
se nad tím, jak motivovat žáky, kteří čtou 
méně rádi, jak jim pomoci si tento zvyk ob-
líbit, získat díky němu širší rozhled a podnítit 

Vánoce očima 
jiných
Vánoce jsou svátky, na které se těší 
snad všichni, jak v Česku tak i v různých 
koutech světa. Je to den D, nejen pro 
děti, který je plný tradic a zvyků. Ale 
v čem se liší vánoční tradice učitelů 
a studentů ACGA?

Pokračování v online příloze
Natalie Mbundi, FR1E

Číst, či nečíst – toť otázka

videointerview

Poslechněte si dva rozhovory a nahlédněte pod pokličku projektu

From bricks and history 
to a new story
How well do you know the place where you spend your weekdays? 
The walls of our school and its surroundings have witnessed 
innumerable stories, with many more to come…

Old Town, or Staré Město, is a place where you 
feel as if time stopped. It is one of the most 
beautiful districts of Prague, brimming with ar-
chitectural and historical significance. Fortuna-
tely, ACGA is a part of this district.

Our school building, situated in Old Town next to 
Václavské Náměstí, is also a notable and presti-
gious structure that has undeniably captured 
the attention of many passersby. You would be 
surprised, but ACGA’s  building was previously 
a marketplace! Designed in 1893 by the archi-
tect Jindřich Fialka, the building was opened in 
1897 as the Old Town Market Hall.

The design is also quite eye-catching. If you 
look up at the Market Hall, you will see two sta-
tues supporting the arches. These figures are 
a pair of Atlantis statues that act as strong gu-
ardians of the building.

Pokračování v online příloze
Elen Zárubová, FR1C
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ACGA zazářilo na florbalovém turnaji
ACGA zaznamenalo svůj historicky nejlepší výsledek na florbalovém 
turnaji pořádaném Gymnáziem Jana Nerudy, druháci statečně vybojovali 
čtvrté místo a čtvrťáci obsadili bronzovou příčku. Boj našich reprezentantů 
přinesl zlepšení a ukázal, že florbal na ACGA má skvělou budoucnost.

Florbalový turnaj, který se konal 21.  listopa-
du 2024 v Tyršově domě, nabídl nadšeným divá-
kům intenzivní souboje. ACGA, jež pravidelně vy-
sílá své týmy, letos dosáhlo výrazného úspěchu. 
Největší vzrušení nastalo, když se tým druháků 
probojoval až do souboje o třetí místo. Zde však 
narazili na starší a zkušenější čtvrťáky, kteří svoji 
taktiku přetavili ve vítězství a zisk bronzové příčky.

Nakonec zvítězili 3:2, a to především díky nečeka-
né a precizní střele Davida Hynka s asistencí Mar-
tina Heřmánka v závěru zápasu. Oba naše týmy 
bojovaly statečně a sportovně, jak proti sobě, tak 

proti ostatním. Turnaj navíc ukázal nejen sportovní 
kvality hráčů, ale také sílu týmového ducha ACGA.

Přestože cesta do finále zůstala uzavřena, druhá-
ci i čtvrťáci zde zanechali výraznou stopu a jejich 
úspěch je inspirací pro mladší ročníky.

Sport na ACGA žije a  tento turnaj je důkazem 
toho, že florbal má své pevné místo mezi školní-
mi aktivitami. Příští rok se snad podaří zlomit další 
soupeře a přivést do školy ještě blyštivější medaili.

Tomáš Adam, SO2B

Číst, či nečíst – toť otázka

Nepřehlédnutelný Amazon
Proběhl další ročník veletrhu Schola Pragensis a naše škola na něm 
samozřejmě nemohla chybět. V krátkém sestřihu, který jsme pro vás 
připravily, uvidíte spoustu známých tváří.

Nadšení a spolupráce, se kterou se snažili inspi-
rovat nejen budoucí žáky ACGA, ale i jejich rodi-
če byly dechberoucí. A za to jim všem patří velký 
dík. Speciálně bychom rádi poděkovali studen-
tům, kteří nás reprezentovali ve svém sobotním 
volnu. Stála se na nás „fronta“ téměř celé tři dny. 
To mluví za vše. Zejména japonský program 
vzbudil velký zájem. K  atraktivitě stánku při-
spěl i nový prvek, tři metry vysoký obrazovkový 

panel, na kterém běžely krásně zpracované zá-
běry z různých momentů a událostí školy. Přímo 
z  místa jsme posílali fotky a  videa, pro online 
posty na Instagram a FCB. Kdybychom letošní 
ročník mohli ohodnotit ve ŠkoleOnline, bylo by 
to za čistých 100 procent!

Leontýna Liščáková 
a Anna Cimrmanová, JU3E

je k objevování nových a zajímavých děl. Po-
vinná četba většinu z  nás doprovází už od 
první třídy. Čím jsme starší, tím těžší a klasič-
tější knihy čteme. Všichni máme knihy, o kte-
rých si myslíme, že by si je měl každý alespoň 
jednou za život přečíst. Můžeme doufat, že 
danou knihu v  seznamu najdeme. Každého 
přece potěší, když je naše oblíbené dílo na-
tolik zajímavé, aby se vyskytlo mezi „Velkými 
knihami“.
Zeptala jsem se na názor pana učitele české-
ho jazyka a literatury Matěje Klímy a několika 
studentů z  naší i  jiných škol nejen ohledně 
povinné četby. Scanujte QR kód a dozvíte se 
více.

Pokračování v online příloze
Emma Smetanová, SO2C

zhlédněte 
video

Charitativní projekt: 
Domovy seniorů
Rozzářené oči seniorů, zvědavé otáz-
ky, společné sdílení, vřelé rozloučení 
s přáním na další setkání. To vše nás, po 
loňském pilotním projektu, vedlo k myš-
lence spolupráci s Domovy seniorů dále 
posunout – v letošním roce se tak každá 
třída se svým Domovem setká hned 3x!

První návštěvy během prosince se nesly ze-
jména v duchu adventu - povídání, o zvycích 
a  tradicích v  jiných zemím, kvízy s  vánoční 
tematikou, zdobení perníčků, koledy zpí-
vané studenty. Ale třeba i  práce s  jemnou 
motorikou při vystřihování obkreslených 
dlaní, na které senioři psali vzkazy a posel-
ství mladé generaci. To vše zas a znovu ve 
velmi milé atmosféře, kterou si společně užili 
senioři studenti i doprovázející učitelé

Redakce Shaku
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Den v historii 18. 12. 2024
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Příběh Napoleona Bonaparte

Napoleon Bonaparte, jehož jm
éno rezonuje dějinam

i, prožil m
ládí plné výzev. Po 

ztrátě otce během
 studií na vojenské akadem

ii převzal zodpovědnost za rodinu, 
zam

ěřil se na svůj rozvoj a zm
ěnil životní sm

ěr. V neuvěřitelných 24 letech se díky 
strategickém

u talentu proslavil při obléhání Toulonu, čím
ž odstartoval cestu ke slávě 

a stal se jednou z nejvýznam
nějších osobností evropských dějin.

Čí zážitek s japonským 
studentem vás nejvíce 
zaujal?
Vítězkou minisoutěže v příspěvcích se stala 
o jeden jediný váš hlas Suri Pham z SO2A. 
Na záda jí dýchal Filip Hernadez a na třetím 
místě skóroval zážitek Melánie Čechové.

Vítězce jsme srdečně pogratulovali a  předali 
dárek v  podobě japonských knížek a  2 
vstupenek do Cinema City. Poděkování patří 
všem spolužákům i  učitelům, kteří své favority 
podpořili.

Redakce Shaku

This poem captures the warmth and joy of winter gatherings by 
illustrating the love shared between family and friends.

Deep winter, and another dance around the sun concluded
Friendship and love blossom anew, yet others bygone
The valley now blanketed in dove feathers
Family and friends unite all together
Softly from the flames escapes the fragrant scent of timber
Around the evening table, all sit gathered
The room is alive, filled with chatter
Bubbling, like a warm stew at simmer
Love illuminates the room as the sun in summer
There one finds a sanctuary of warm belonging
One of life’s greatest gifts, a true and cherished blessing
In the warmth of togetherness, there our hearts enfold

Merida Kawara, FR1C

Embers of amity

Malá jednička 
z gramatiky?
Pojďte do toho!
Ať už jste byli, či nebyli účastníky zájezdu 
do jižní Francie, můžete si atmosféru 
přiblížit a zároveň si vylepšit prospěch 
z gramatiky.

Připravil jsem pro vás speciální 
diktát „O  nás bez nás aneb 
amazonští studenti ve Francii“ 

z  míst, která jsme navštívili. Přes QR kód si 
diktát můžete prohlédnout. 

Neváhejte a v kanceláři č. 409 si vytištěný 
diktát vyzvedněte, přes prázdniny vyplňte, 
podepište a  v  týdnu od 6. do 10.  ledna 
vložte do krabice před kabinetem č. 110. 

Každý, kdo budete mít diktát bez chyby, obdrží 
malou jedničku. Těším se, kolik jich rozdám.

Ondřej Boštička, učitel Čj

prohlédněte   
si diktát

Pokračování v online příloze


